
 

 

   Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

IL PRESIDENTE  

 

Egidio Cadau 

L'ASSESSORE ANZIANO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

         Francesco Tronci                                         Dr. Marco Marcello 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Certifico che la presente deliberazione  è stata pubblicata, in data odierna,  all'albo pretorio informatico di questo Comune  e 

resterà nella sezione  per   quindici giorni.      

 Pauli Arbarei ,  dal  25 GIUGNO  2012 

 

 

 

 

               IL FUNZIONARIO INCARICATO  

                                                     Dr. Marco Marcello  
 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  ORIGINALE  
 

 

COMUNE DI PAULI ARBAREI  
Provincia del Medio Campidano  

 

 _____________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 _____________________________________________________________________________ 

 

 N. 040     DEL  REGISTRO 

  

  OGGETTO :  Imposta Municipale Propria – Fabbricati inagibili e inabitabili. 

 _________________________________________________________________________ 

 

  L'anno duemiladodici   il giorno      18          del mese di  GIUGNO     alle ore  __19,00  

__    nella sala delle adunanze del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la  

Giunta Comunale  e sono intervenuti i Sigg.ri: 

                                             

 Presenti Assenti 

SINDACO CADAU EGIDIO 

                  

x  

 

ASSESSORI         TRONCI FRANCESCO 

 
x  

 AROFFU GIANCARLO 

 
x  

 MASALA GIAN LUIGI 

 
 
x 

 

 CAU RAFFAELE 

 
 x 

 

  con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. Marco Marcello 

 Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all'oggetto, di seguito riportata: 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVANZATA  DAL PRESIDENTE  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Visto l’art. 3 del Regolamento per la disciplina dell’imposta municipale propria “I.MU.” approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 28 maggio 2012 che prevede: 

 

Art. 3 – Fabbricabili inagibili e inabitabili. 

L’inagibilità o inabitabilità è accertata dal Settore Tecnico del Comune (ufficio tecnico comunale) con 

perizia a carico del proprietario allegata alla dichiarazione. In alternativa il contribuente ha la facoltà di 

produrre dichiarazione sostitutiva ai sensi del d.p.r. n.445/2000. Il settore tecnico al fine 

dell’accertamento della inagibilità e inabilità deve valutare l’inutilizzo reale del fabbricato ed inoltre 

verificare l’impossibilità di rendere utilizzabile il fabbricato con ordinaria manutenzione e di contro 

siano necessari, per rendere il fabbricato agibile e abitabile, lavori di ristrutturazione previsti dalla 

normativa vigente. Il fabbricato dichiarato inagibile e inabitabile che successivamente a suddetta 

dichiarazione viene utilizzato per qualsiasi scopo smette di usufruire della base imponibile ridotta del 

50%. 

 

 Di dare atto che nel caso venga allegata perizia tecnica alla dichiarazione I.MU. il Settore 

Tecnico in collaborazione con l’Ufficio Tributi verificherà l’attendibilità della stessa, senza ulteriori 

aggravi per il contribuente. 

Mentre, ravvisata pertanto la necessità  di determinare la procedura per la verifica del Settore 

Tecnico delle dichiarazioni sostitutive presentate all’Ufficio Tributi  

PROPONE 

Di stabilire in € 20,00 i diritti di segreteria per l’attività di perizia e sopraluogo da parte del Settore 

Tecnico  e di  approvare l’allegato modulo di  dichiarazione sostitutiva che prevede venga allegata 

documentazione fotografica  anche in formato digitale e copia del documento di identità in corso di 

validità. 

 Di approvare il sottonotato schema di domanda  
 Di dichiarare  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del D.L.vo 267/2000; 

 

 

 
 

 

IL PROPONENTE   

     

 Egidio Cadau   

 

 

Parere Tecnico : Si attesta la regolarità tecnica,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

f.to Geom Corona A. Angelo  

 

Parere Contabile : Si attesta la regolarità Contabile ,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

f.to  Rag. Vincenzo Garau 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

  

Fatta propria la proposta di deliberazione acclarata in epigrafe corredata dai pareri di regolarità  Contabile e Tecnica .  
Ritenuta la proposta conforme alla normativa vigente in materia e pertanto, meritevole di approvazione  
Con votazione unanime  

D E L I B E R A 

 

 Di recepire e approvare, facendo integralmente propria ad ogni effetto di legge, la proposta di deliberazione avanzata 
dal Sindaco  ed acclarata in premessa; 
 Di dare atto che la proposta di deliberazione prefata costituisce parte integrante del presente  
dispositivo deliberatorio.  

 Con separata votazione unanime dichiara il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 
del D.L.vo 267/2000; 

 

 


